UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:       /STNMT-TNN
V/v thông báo vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy

nước sinh hoạt của công trình khai thác nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng  9  năm 2024

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Tuyên Quang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Yên Sơn;

- Ủy ban nhân dân xã Phúc Ninh;

Công trình cấp nước sinh hoạt thôn Quang Thắng, xã Phúc Ninh, huyện

Yên Sơn được Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang cấp Giấy phép khai thác, sử

dụng nước dưới đất số 29/GP-UBND ngày 23/8/2024 và được phê duyệt phạm

vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình cấp nước sinh

hoạt tại Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 20/9/2024.

(Có Giấy phép khai thác, sử dụng nước và Quyết định phê duyệt phạm vi

vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình bản scan gửi kèm).

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài

nguyên nước. Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo vùng bảo hộ vệ sinh khu

vực lấy nước sinh hoạt của công trình cấp nước sinh hoạt thôn Quang Thắng, xã

Phúc Ninh, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang và đề nghị các đơn vị tại mục

kính gửi phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải nội dung Quyết định 355/QĐ-UBND

ngày 20/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên trang thông tin điện tử tỉnh.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Tuyên Quang đăng tải và đưa

tin về vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình cấp nước

sinh hoạt thôn Quang Thắng, xã Phúc Ninh, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

3. Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn và Ủy ban nhân dân xã Phúc Ninh

thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Quyết định 355/QĐ-

UBND ngày 20/9/2024 .

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Yên Sơn (đơn vị

quản lý, vận hành công trình) liên hệ, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Yên

Sơn , Ủy ban nhân dân xã Phúc Ninh xác định ranh giới phạm vi vùng bảo hộ vệ

sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình trên thực địa.

5. Sau khi hoàn thành việc xác định ranh giới phạm vi vùng bảo hộ vệ

sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình trên thực địa, đề nghị Ủy ban

nhân dân huyện Yên Sơn gửi kết quả hoàn thành đến Sở Tài nguyên và Môi

trường để theo dõi, quản lý.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng thông báo và đề nghị các đơn vị

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- Như trên (p/hợp thực hiện);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT,TNN (Xuân).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Tơn

		2024-09-23T18:57:12+0700

		2024-09-24T09:24:58+0700

		2024-09-24T09:24:58+0700

		2024-09-24T09:24:58+0700